1

SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-THPTBĐ Hải Phòng, ngày 15 tháng 2 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số

trường THPT Bạch Đằng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong
giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 284/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của UBND thành phố
Ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày
26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến
năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3020/SGDĐT-VP ngày 30/09/2022 hướng dẫn thực hiện
nhiệm vụ CNTT, chuyển đổi số và công tác thống kê giáo dục năm học 2022-2023

Căn cứ chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng trường Trung học phổ
thông và trường phổ thông có nhiều cấp học được trong quy định trong Điều lệ
trường THCS, trường THPT và trường Phổ thông có nhiều cấp học ban hành
kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và đào tạo;

Theo đề nghị của Bà Tổ trưởng Tổ văn phòng – Tin học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số trường THPT Bạch Đằng
(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo CĐS), gồm các thành viên sau:

I. Trưởng ban: Bà Đỗ Thị Thúy Vinh – Hiệu trưởng.
II. Các Phó Trưởng ban:
1. Ông Đỗ Chí Cường - Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng ban Thường trực;
2. Bà Lê Thị Hải Thành - Phó Hiệu trưởng;
3. Bà Đỗ Thị Linh Trang – Chủ tịch Công đoàn;
III. Các ủy viên
4. Bà Mai Thị Hải Vân – Bí thư Đoàn TNCS HCM - Thư ký Hội đồng trường
5. Bà Nguyễn Thị Kim Hằng - Tổ trưởng Tổ Văn phòng – Tin học;
6. Bà Vũ Thị Hằng   - Tổ trưởng Tổ CM số 1
7. Bà Hoàng Minh An  - Tổ trưởng Tổ CM số 2
8. Bà Nguyễn Thị Phương  - Tổ trưởng Tổ CM số 3
9. Bà Trần Thị Thúy  - Tổ trưởng Tổ CM số 4
Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo
Nghiên cứu, đề xuất và tham mưu giúp Hiệu trưởng chỉ đạo, phối hợp

thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý
thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số của đơn vị nói riêng và của ngành GD&ĐT

2

thành phố nói chung, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát
triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số; góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ
chuyển đổi số của ngành;

Điều 3: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Nghiên cứu, đề xuất với Hiệu trưởng phương hướng, giải pháp để giải

quyết những vấn đề trong thực hiện chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách
thúc đẩy phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số tại đơn vị và chuyển
đổi số ngành GD&ĐT thành phố; cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ
chế chính sách, đề án, dự án liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền
điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi số trong lĩnh vực GD&ĐT thuộc
thẩm quyền quyết định của đơn vị

2. Giúp Hiệu trưởng chỉ đạo thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải
pháp quan trọng về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số
tại đơn vị đảm bảo đáp ứng được yêu cầu chuyển đổi số trong toàn ngành
GD&ĐT của thành phố.

3. Giúp Hiệu trưởng điều phối, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chủ
trương, chính sách, chiến lược, đề án, chương trình, kế hoạch, dự án, giải pháp
về xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số tại đơn vị đảm bảo
đáp ứng được yêu cầu chuyển đổi số trong toàn ngành GD&ĐT của thành phố

4. Tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải
pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số tại
đơn vị, tham mưu báo cáo công tác chuyển đổi số với Ban chỉ đạo Số của ngành.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Hiệu trưởng
Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo. Các văn bản do Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban chỉ đạo ký
ban hành sử dụng con dấu của đơn vị.

2. Văn phòng đơn vị là đầu mối, giúp Ban chỉ đạo điều phối công tác xây
dựng, phát triển ứng dụng công nghệ thông tin của đơn vị; đảm bảo các điều
kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và
được hưởng các chế độ khác theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách cấp
cho đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 5. Các ông (bà) Tổ trưởng các tổ Văn phòng – Tin học và các tổ
CM-NV; trưởng các đoàn thể và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- ĐU-BGH (để báo cáo);
- Như Điều 5;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thúy Vinh